Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE 26 DE JUNHO DE 2017
INDEFERIMENTO DE JUSTIFICATIVAS ELEITORAIS

Dr. João Nakasone Teruya, inscrito no CRF-SP sob nº
19.792, Presidente da Comissão Regional Eleitoral da 47ª Assembleia
Geral Eleitoral, conforme publicação realizada no Diário Oficial da
União de 18/06/2015, seção 1, pg. 98, no uso de suas atribuições
conferidas pela Resolução nº 604/2014 do Conselho Federal de Far-
mácia, por meio do presente Edital informa:

1 - Em razão do retorno das comunicações encaminhadas via
correio, dá publicidade ao indeferimento das justificativas eleitorais
apresentadas pelos profissionais farmacêuticos aqui listados:

ADRIANE MITIKO SAITA - CRF-SP 134825-9; ADRIELE
CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS - CRF-SP 181463-1; ALES-
SANDRA ALBIERI MARCHI - CRF-SP 117133-9; ALESSANDRA
CHRYSTINE EGLIT - CRF-SP 131959-9; ALESSANDRA MARIA
DA SILVA BASSO - CRF-SP 173389-8; ALESSANDRO BENTO
MOURA - CRF-SP 175612-1; ALINE CASTANHEIRA XAVIER
DOMINGUES - CRF-SP 142198-1; ALINE SILVESTRI - CRF-SP
178383-6; ANA CAROLINA GOMES OLIVEIRA DA SILVA -
CRF-SP 180195-0; ANA CLAUDIA DE MELLO SILVA - CRF-SP
177761-4; ANTONIELA DE PAULA RAMOS - CRF-SP 178438-8;
ANTONIO CARLOS BRIENZA PEREIRA - CRF-SP 135857-1;
ARIANNE REIS PRADO - CRF-SP 143195-6; BENJI MICHEL
PILON - CRF-SP 130547-3; CAMILLA DAVID DE ARAUJO -
CRF-SP 171073-0; CARLA CHRISTOVAO ARAUJO - CRF-SP
176874-6; CARLOS EDUARDO MARCILIO ANHANI - CRF-SP
132998-6; CARMEN FERNANDA RODRIGUES SOZIM - CRF-SP
110496-7; CAROLINA PELEGRINI DURÃES - CRF-SP 166513-2;
CAROLINE CRISTIANE GUERRA LEITE - CRF-SP 142567-7;
CAROLINE MENDES SANTOS - CRF-SP 178322-4; CELSO KEN-
DI SUGIMOTO - CRF-SP 175077-7; CELSO PEREIRA DOS SAN-
TOS - CRF-SP 162871-8; CINTIA PEREIRA SANTOS - CRF-SP
129251-5; CLAUDIA FERREIRA NUNES - CRF-SP 148332-1;
CLAUDINEI LISBOA CRISTINO - CRF-SP 171799-0; CLEMIL-
SON DE SOUZA FERREIRA - CRF-SP 908202-5; DAIANA GUI-
MARÃES CORREA FERREIRA - CRF-SP 169046-0; DAIANE NO-
GUEIRA ITELVINO - CRF-SP 177472-8; DALVA PAZZINI - CRF-
SP 113482-4; DANIEL POZZI JUNIOR - CRF-SP 156436-8; DA-
NIELE DANTAS BATISTA - CRF-SP 156744-5; DANILO SANTOS
FERNANDES - CRF-SP 172316-2; DENISE BRITO MACIEL -
CRF-SP 124843-4; DIEGO HENRIQUE CESAR ROSA - CRF-SP
170714-0; DIOGO RIBEIRO DO VALE - CRF-SP 175533-9; DOU-
GLAS QUEIROZ PINTO - CRF-SP 162133-3; EDER ANTONIO
FERREIRA NOVAES - CRF-SP 159054-6; ELISA YOSHIDA -
CRF-SP 112186-2; ENCARNACAO APARECIDA MARQUES -
CRF-SP 134923-2; FABIANA DE OLIVEIRA ROCHA - CRF-SP
171337-9; FABIANO JOSE DE OLIVEIRA - CRF-SP 175853-1;
FERNANDA ABREU DE SIQUEIRA - CRF-SP 127390-3; FER-
NANDA DO CARMO VIEIRA - CRF-SP 180388-1; FERNANDA
GONCALVES GARCIA - CRF-SP 176069-3; FERNANDA PRADO
TAMBACHA - CRF-SP 161229-0; GILCELMA LIBARINO FER-
REIRA LEITE - CRF-SP 135262-4; GILSON ROBERTO FRIGERI -

CRF-SP 166306-1; GIOVANA TOFOLI DA SILVA - CRF-SP
119449-7; GISLAINE SANTOS DE OLIVEIRA - CRF-SP 162272-9;
GUILHERME AUGUSTO MARCELINO MANTELLI - CRF-SP
145917-1; ISABELA ANGELO SCHMIDT POIT - CRF-SP 172718-
9; JADER TEODORO DEVENIS JUNIOR - CRF-SP 113026-9; JA-
MIL MIRANDA GOES - CRF-SP 166806-0; JESSICA DURVAL
SIQUEIRA - CRF-SP 180763-5; JOAO ANTONIO RAMOS - CRF-
SP 167229-4; JORGE WILLY NIEME PARADA - CRF-SP 107201-
6; JOSE RICARDO CARLOS BEZERRA - CRF-SP 171946-7; JOSI
SANDRI - CRF-SP 172544-9; JULIANA SIPRIANO MOREIRA -
CRF-SP 172998-7; KATIUCE BERTÃO MOIMAZ - CRF-SP
164359-2; KISSILLA BRIAN MOREIRA GALLO - CRF-SP
168455-4; LAIS DANIELA PEREIRA DALOSSI - CRF-SP 163204-
1; LAIS REGINA DE CAMARGO - CRF-SP 169632-7; LALINE
SANT' ANA BRANCO - CRF-SP 169700-2; LARISSA CARLA
SOUZA MENDONÇA - CRF-SP 161144-1; LEANDRO DE AZE-
REDO SILVA - CRF-SP 146523-6; LEANDRO GARCIA ALVA-
RADO - CRF-SP 148862-6; LEIKO YOKOYAMA DEVENIS -
CRF-SP 113596-1; LILIANA RODRIGUES DE SOUZA - CRF-SP
152711-8; LUANA FREITAS MARTINS - CRF-SP 159898-6; LUA-
NA ROBERTA RODRIGUES PRACCHIA - CRF-SP 169060-1; LU-
CIANA PARISE SCHIAVETTO - CRF-SP 154258-8; MAIRA LAIS
NARDI RODRIGUES VIEIRA - CRF-SP 158907-6; MARIA EDVA
SILVA ALVES - CRF-SP 155677-8; MARIA GEISA PIMENTEL
DE LIMA E SILVA - CRF-SP 108082-9; MARIA ISABEL DE SOU-
ZA - CRF-SP 123741-1; MARIANA NOGUEIRA - CRF-SP 178996-
5; MARCOS ADRIANO TONELOTTI - CRF-SP 147539-1; MA-
RINA VICENTIM SANCHES - CRF-SP 151939-6; MAYARA AL-
VAREZ - CRF-SP 176637-7; MICHELI DE PADUA - CRF-SP
178050-1; MILENE FERNANDES - CRF-SP 109995-1; MIRIAM
YUKIE NIZUMA - CRF-SP 121116-8; MIRYAN MARI DA SILVA
- CRF-SP 150040-4; MONICA BANNWART - CRF-SP 113637-3;
MONICA PEREIRA CARDOSO - CRF-SP 112268-8; NATALIA
BONFANTE - CRF-SP 115077-0; NATALIA VIEIRA JOAQUIM -
CRF-SP 177695-4; PATRICIA ALVES FRANCO GEHRING - CRF-
SP 153308-2; PATRICIA CAMILA LEAL DE SOUZA - CRF-SP
178097-2; PATRICIA DE SOUZA BELLAS TOTH - CRF-SP
180641-3; PAULA CHRISTIANE SOUBHIA - CRF-SP 115840-1;
PAULA REGINA RODRIGUEZ COELHO - CRF-SP 121292-7;
PAULO HENRIQUE DA CUNHA OLIVEIRA - CRF-SP 166293-1;
PAULO SILVEIRA DA MOTA A SBRISSA - CRF-SP 132387-2;
PRISCILA BURIOLLA CONSORTE - CRF-SP 148577-1; PRISCI-
LA SANTANA DE CARVALHO - CRF-SP 177968-5; RAFAELA

IRIS DOS S. ALMEIDA SMAGNOTO - CRF-SP 179303-3; RAIA-
NE TEIXEIRA DE MOURA - CRF-SP 177536-0; REBECA WE-
BER DEL MOURA MOTA - CRF-SP 140881-4; REGINA KATSUE
TSUKADA - CRF-SP 149988-8; RENATA ALVES PIRES DE AL-
MEIDA - CRF-SP 171808-9; RENATA LOPES DA CUNHA - CRF-
SP 169801-8; RENATO LUCATO DE CARVALHO - CRF-SP
178743-1; RICARDO NERES SANTIAGO - CRF-SP 172649-6; RI-
TA DE CASSIA DOS SANTOS INACIO - CRF-SP 170631-6; RITA
DE CASSIA GARBO PAGNI - CRF-SP 134615-4; ROBERTA
QUARTAROLI FARIA - CRF-SP 140222-1; ROSELY APONTE DA
SILVA BANHOS - CRF-SP 121054-1; SALISA GUIMARAES PE-
REIRA RIBEIRO - CRF-SP 173899-6; SAMANTHA FERREIRA
SILVA - CRF-SP 170216-6; SEVERINA EDJANE FERREIRA DA
SILVA - CRF-SP 175992-7; SHIRLEY FIGUEIREDO - CRF-SP
176815-9; SIRLENE JARDIM FRANCO - CRF-SP 170757-9; SO-
RAIA SABINO DA CRUZ - CRF-SP 166730-2; SUELLEN SAN-
CHES ARAGAO - CRF-SP 169242-5; TALITA MELO ROCHA
BRANDÃO - CRF-SP 156385-7; TARSILA GRIGOLIN BONATEL-
LI - CRF-SP 139057-4; TATIANA FIRMINO GALDI AFONSO -
CRF-SP 131355-0; THAILA FERREIRA PONTE - CRF-SP 173780-
8; THAIS DE CARVALHO CORREIA FISTER - CRF-SP 178907-2;
THIAGO BARBOZA DA SILVA - CRF-SP 178176-4; VANESSA
MARTINS MONTELEONI - CRF-SP 162681-1; VANESSA VALE-
RIA DE SOUZA - CRF-SP 170889-0; VIVIAN DE OLIVEIRA -
CRF-SP 160930-4; WADDLE FERNANDO VIEIRA SOUZA - CRF-
SP 172338-6.

2 - Com a publicação deste edital, inicia-se o prazo para a
interposição de recurso ao Plenário do CRF-SP, em face da aplicação
de multa por ausência no Pleito Eleitoral, conforme § 3º do artigo 7º
da Resolução nº 604/2014 do Conselho Federal de Farmácia.

JOÃO ROBERTO NAKASONE TERUYA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2017

Processo Administrativo nº 040/2017
Contratação de empresa especializada na prestação de ser-

viços de revisão ortográfica em português (por lauda) para publi-
cações do CRF-SP, tais como: revistas, cartilhas, folders, livretos,
anais, fascículos, manuais, encartes etc., HOMOLOGADO à: Tikinet
Edição Ltda. - Epp - CNPJ: 15.267.097/0001-70 - Valor total: R$
4.250,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fi-
sioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, através
do Conselho de Ética e Deontologia da Fisioterapia - CEDF, lo-
calizado Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, na cidade de Belo Ho-
rizonte/MG, neste ato representado pela Instrutora, Dra. Marina Vi-
veiros Trajano Cruz, designada por ato do Senhor Presidente, Dr.
Anderson Luís Coelho, torna público, a todos que o presente virem,
ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante o CREFITO-4, o
processo disciplinar nº 6917/2017, movido em face do Dr. ADEIR
MOREIRA ROCHA JUNIOR, inscrito no CREFITO-4 sob o nº
63.198 F, por infringência ao art. 16, inciso VI, da Lei Federal nº
6.316/75. Tendo em vista que o profissional encontra-se em lugar
incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação, com
prazo de 10 (dez) dias úteis a partir de sua publicação, para CITAR
ADEIR MOREIRA ROCHA JUNIOR, portador do RG: MG-
11.545.861 e CPF: 04051371689, filho de ADEIR MOREIRA DOS
SANTOS e PIEDADE PEREIRA ROCHA SANTOS, para querendo,
apresentar defesa, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da pu-
blicação do presente edital, sob pena de ser declarado(a) REVEL,
tendo como consequência o prosseguimento do processo mesmo sem
a sua presença, nos termos do art. 3º, caput e parágrafo 1º, da
Resolução COFFITO nº 471/2016.

MARINA VIVEIROS TRAJANO CRUZ
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: JOSÉ LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR-ME.
Objeto: Aquisição de 2.000 Bolsas (Sacolas) para eventos. VALOR
TOTAL: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: Atividade: Material de Consumo: 62211339030.
Elemento: Material de Expediente. Rubrica: 3330. BASE LEGAL:
Lei 10.520 de 17/07/2002 e Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia.
DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2017.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia; CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos:
OBJETO: Contratação de prestação de serviços e venda de produtos,
que atendem as necessidades do Cremeb. VIGENCIA: 12 meses:
VALOR MENSAL:Tabela da EBCT para cada tipo de serviço e
produto: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Serviços Terceiros

Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Serviços Correios
e Telégrafos: Rubrica: 3428 - BASE LEGAL: Art.62, parágrafo 3º, II,
da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA:
12 de junho de 2017

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia comunica a Rerratificação da publicação do Contrato com a EM-
PRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO
DE CONVÊNIOS HAAG S.A (TICKET LOG), publicada no Diário
Oficial da União Seção 3, nº 27, Pag. 124, do dia 07/02/2017, re-
tificando o parágrafo primeiro da clausula quarta, passando a ter a
seguinte redação: "O valor a ser pago será resultante da aplicação da
Taxa de Administração 0% (zero por cento) somada de uma unidade
ao efetivo montante total de gastos realizados pela CONTRATANTE
com o abastecimento da frota de veículos ou utilização de serviços no
mês de referência, constante do Relatório Analítico de Despesas,
devidamente conferido e aprovado pela CONTRATANTE". Perma-
necem inalteradas as demais condições previstas não expressamente
modificadas. Data da assinatura: 11 de maio de 2017.

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: TIC MOBILE SOLUÇÕES EM TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO, COMUNICAÇÃO E REPRESENTAÇÃO
LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogar prazo de vigência do contrato ori-
ginal. VIGENCIA: 12/04/2017 a 12/04/2018. VALOR MENSAL: R$
2.643,40 (dois mil seiscentos e quarenta e três reais, quarenta cen-
tavos), totalizando um valor total anual de R$ 31.720,80 (trinta e um
mil setecentos e vinte reais, oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: Outros Serviços Pessoa Jurídica. Rubrica:
62211339039. Elemento: Locação de bens móveis e outras naturezas
e intangíveis. Rubrica: 3412. BASE LEGAL: Art. 57, da Lei
8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA:
12/04/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a ata da sessão
do dia 03 de maio de 2017, relativo ao Pregão Presencial 01/2017,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
JOSÉ LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR-ME, como vencedora do
Pregão Presencial 01/2017, que teve como objeto é Aquisição de
2.000 Bolsas (Sacolas) para eventos, que apresentou o valor total de
R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais), DATA DA ASSINATURA:
05 de maio de 2017.

Salvador-BA, 26 de junho de 2017.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2017 - UASG 389176

Processo nº 011/2017. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017. Con-
tratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CRE-
MEPE. CNPJ Contratada: 13.625.153/0001-76. Contratada: C. B. SI-
QUEIRA RODRIGUES - ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para criação/elaboração do Livro Institucional do CRE-
MEPE, compreendendo os trabalhos de pesquisas bibliográfica e do-
cumentais, entrevistas, redação, iconografia e diagramação. Funda-
mentação legal: Lei 8.666/93. Vigência: 07/06/2017 a 06/04/2018.
Valor total: R$ 114.450,00. Data de Assinatura: 05/06/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 14/2013 - UASG 389176. DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 04/2013. Contratante: Conselho Regional de Medicina
de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Contratado: 11.690.567/0001-53. Con-
tratada: FRATERNIDADE CRISTÃ DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
DE PERNAMBUCO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses do contrato de prestação de serviço de telefonista, para o CRE-
MEPE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/06/2017 a 13/06/2018.
Valor Total do Contrato: R$ 21.405,60. Data de Assinatura: 1º/06/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017

Telefonia Móvel Empresa: Claro S/A CNPJ:
40.432.544/0001-47 Resultado: HABILITADO E ADJUDICADO.

Porto Alegre, 23 de junho de 2017.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017 - SRP

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do
Rio Grande do Sul homologa o processo de licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico: PR Nº 09/2017 Objeto: Registro de preço de café, açúcar

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-27T00:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial